N-M.ZP/D/8/2015






           Więcbork 22.09.2015r.

Do wszystkich Wykonawców
Dotyczy : przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę produktów leczniczych  dla Szpitala Powiatowego NZOZ w Więcborku. Nr sprawy N-M.ZP/D/8/2015

W związku z otrzymaniem pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu  udzielamy następujących wyjaśnień :
PAKIET  1 
Pytanie 1 :

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 24 (AMINOVENOS N PAD) wycenę preparatu o nazwie handlowej Vaminolact, inj.doż.,roztw. do wlew., 100 ml, ponieważ pod taką nazwą teraz występuje?

Odpowiedź : Tak
Pytanie 2 :

Czy Zamawiający w poz. 45 (BENZYNA 100 g 5 op) dopuszcza zaoferowanie 5 op Benzyna 100 ml?

Odpowiedź : TAK
Pytanie 3 :

Czy Zamawiający, ze względu na brak produkcji, dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 66 (CARBO MEDICINALIS 300 mg) zaoferowanie preparatu w dawce 150 lub 200 mg?

Odpowiedź : TAK
Pytanie 4 :

Poz. 88 Co-Bespres 80+25 * 28 tabl – Brak takiej dawki; jaki lek należy zaoferować?

Odpowiedź : Pozostawić bez wyceny
Pytanie 5 :

Poz. 137 Dironorm 10 mg + 10 mg – Brak takiej dawki; jaki lek należy zaoferować?

Odpowiedź : Pozostawić bez wyceny
Pytanie 6 :

Poz. 164 Emetron/zofran 4 mg/1ml * 5 – Czy winno być 4 mg/2 ml?

Odpowiedź : TAK
Pytanie 7 :

Poz. 210 Formaldehydum 40 % 1000,0 – Czy, ze względu na brak produkcji można zaoferować formaldehyd 35-37%?

Odpowiedź : TAK
Pytanie 8 :

Poz 259 i 262 Humalog 100 JM x 5 fiol – Czy należy zaoferować w obu pozycjach 

Humalog 300 j.m./3 ml x 5?

Odpowiedź : TAK
Pytanie 9 :

Poz 260 Humalog N – nie istnieje; jaką insulinę należy zaoferować?

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nastąpił błąd w druku . Prawidłowa nazwa to HUMULIN.
Pytanie 10 :

Poz. 261 Humalog M3 – nie instnieje; jaką insulinę należy zaoferować?

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nastąpił błąd w druku . Prawidłowa nazwa to HUMULIN.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający  w pakiecie Nr 1 poz. 318 (MERONEM 500 mg * 10 fiol.) wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriemią, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w porzebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek  miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest o taki związek?

Odpowiedź : TAK Zamawiający wymaga.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający  w pakiecie Nr 1 poz. 318 (MERONEM 500 mg * 10 fiol.)   wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?

Odpowiedź : TAK Zamawiający wymaga.
Pytanie 13:

Czy  w pakiecie Nr 1 poz. 345 (NEBBUD 500mg/1ml do nebu.*20 amp) oraz pakiecie Nr 1 poz. 412 (PULMICORT 500mg/1ml do neb *20amp)  Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź : Pakiet 1 poz. 345  Zamawiający nie wymaga.

                       Pakiet 1 poz. 412 – Zamawiający wymaga
Pytanie 14 :  

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 125 i 285 w przedmiotowym postępowaniu:

W związku z umieszczeniem w SIWZ nazw własnych probiotyków będących zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnych producentów, co ograniczałoby konkurencję do wyrobu tylko jednego wytwórcy w każdej z pozycji pakietu, prosimy o dopuszczenie wyceny konkurencyjnego preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 lub x 60 kapsułek, zawierającego w swoim składzie dwa szczepy bakterii probiotycznych - Lactobacillus rhamnosus (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) oraz Lactobacillus helveticus, w łącznej ilości 2 mld CFU/kapsułkę.

Odpowiedź : poz. 125 – Zamawiający dopuszcza zamianę,

                       poz. 285 – Zamawiający nie dopuszcza zamiany leku na suplement diety.
Pytanie 15 
pozycja  285  - Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym dopuszcza możliwość zakupu preparatu Multilac® ? W załączeniu specyfikacja produktu i jego najważniejsze cechy:
Najlepszy produkt na rynku , konkurencyjny cenowo.

1. Multilac® jest synbiotykiem w kapsułkach (x 10 sztuk), nowoczesnym połączeniem probiotyku z prebiotykiem.

2. Zawiera 9 żywych szczepów bakterii oraz substancję odżywczą – oligofruktozę:

· Lactobacillus helveticus

· Lactoccocus lactis

· Bifidobacterium longum

· Bifidobacterium breve

· Lactobacillus rhamnosus

· Streptococcus termophilus

· Bifidobacterium bifidum

· Lactobacillus casei

· Lactobacillus plantarum

3. Jest stosowany 1 raz na dobę, co ma korzystny wpływ ekonomiczny na koszt dziennej dawki terapeutycznej.

4. Posiada unikalną technologię ochrony bakterii MURE®, która zwiększa odporność bakterii na niskie pH soku żołądkowego, a tym samym zapewnia dotarcie żywych szczepów bakterii do jelit.

5. Każda kapsułka zawiera, aż 4,5 miliarda żywych szczepów bakterii.

6. Może być stosowany u pacjentów z alergią ponieważ nie zawiera mleka, kazeiny oraz sztucznych barwników.

7. Nie wymaga przechowywania w lodówce.

8. Multilac® jest suplementem diety. Jego właściwości zostały potwierdzone w badaniach przeprowadzonych w Katedrze Fizjologii Człowieka Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza zamiany leku na suplement diety.
PAKIET 3
Pytanie 1 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 w poz. 16 leku Biosotal 40 w opakowaniu po 60 tabl., wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań, gdyż występuje on wyłącznie w takim konfekcjonowaniu na polskim rynku? Czy w przypadku jeśli ilość opakowań po przeliczeniu nie jest liczbą całkowitą to należy zaokrąglić do pełnego opakowania? 

Odpowiedź : TAK
Pytanie 2 ;
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 w poz. 23-24 leku w postaci kapsułek? 

Odpowiedź : TAK
Pytanie 3 :
Czy Zamawiający w Pakiecie 3 w poz. 31-34 ma na myśli lek konfekcjonowany po 30 tabl.? 

Odpowiedź : TAK
PAKIET  6
Pytanie 1 : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 6 pozycji 3 witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 2 : 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego SMOFKabiven Peripheral zawierającego 10% roztwór aminokwasów 38,0g z tauryną, 6,2g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 34g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 85g o energii pozabiałkowej 700 kcal, pojemności 1206ml?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 3 : 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycja 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 50g aminokwasów, 8,0g azotu, 200g glukozy, o energii pozabiałkowej 800 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 1000ml?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 4 : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 6 pozycja 11 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 5 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 6 pozycji 12 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedż 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a`10ml w opakowaniu po 20 ampułek w ilości 1 opakowanie?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 6 : 

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycji 28 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Mannitol 20% 250 ml?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 7 : 

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycji 33 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Natrium chloratum 0,9% 10 ml w opakowaniu po 50 ampułek?

Odpowiedź : TAK przeliczenie ich cen (w formularzu cenowym) na opakowania wymagane.
PAKIET 9

Pytanie 1 :

Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Clindamycin Kabi 600 mg / 4 ml w opakowaniu po 5 ampułek?

Odpowiedź : TAK

PAKIET 11

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 11 poz. 4 (BUPIVACAINA SPINAL  0,5% HEAVY 4ml* 5amp.) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?   

Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga.

PAKIET 12

Pytanie1 :

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 1 oraz 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Paracetamol w opakowaniu po 10 fiolek?

Odpowiedź : TAK przeliczenie ich cen (w formularzu cenowym) na opakowania wymagane.
Pytanie 2 :

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Rocuronium 50 mg/ 5ml w opakowaniu po 10 fiolek w ilości 2 opakowania?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 3 : 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego PROPOFOL MCT/LCT 1% *20 ml* 5amp?

Odpowiedź : TAK

Pytanie 4 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 12, w pozycji nr 3 - leku Rocuronium 50mg/5ml, konfekcjonowanego po 10 fiolek ?

Odpowiedź : TAK przeliczenie ich cen (w formularzu cenowym) na opakowania wymagane.
Pytanie 5 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 12, w pozycji nr 7 i 8 - leku o nazwie Nivestim, konfekcjonowanego po 5 ampułkostrzykawek ?

Odpowiedź : TAK przeliczenie ich cen (w formularzu cenowym) na opakowania wymagane.
PAKIET 14 
Pytanie 1 :

Dotyczy pakietu 14, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 10cm x 12cm w miejsce wymaganego 10cm x 10cm? 

Odpowiedź : TAK

Pytanie 2 :

Dotyczy pakietu 14, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 12cm x 12cm w miejsce wymaganego 15cm x 15cm?

 Odpowiedź : TAK

Pytanie 3 :

Dotyczy pakietu 14, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 22cm x 28cm w miejsce wymaganego 20cm x 30cm?

 Odpowiedź : TAK

Pytanie 4 :

 Pakiet 14 poz.4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego opatrunku w rozmiarze   10cmx10cm.
 Odpowiedź : TAK

Pytanie 5 :

 Pakiet 14 poz.5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego opatrunku w rozmiarze  

 15cmx15cm.
 Odpowiedź : TAK

Pytanie 6 :

Pakiet 14 poz.6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego opatrunku w rozmiarze 20cmx20cm.
Odpowiedź : TAK

PAKIET 16 
Pytanie 1:

Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrazi zgodę na wydzielenie w pakiecie 16 pozycji 13, do osobnego pakietu?

Odpowiedź : NIE
Pytanie 2 : Czy Zamawiający dla pakietu 16 pozycja 13 odstąpi od wymogu posiadania uprawnienia do prowadzenia działalności w zakresie obrotu środkami farmaceutycznymi?

Odpowiedź : NIE
PAKIET 19 
Pytanie 1 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu nr 19: Pozycji  nr  6, 7 - FLIXOTIDE DYSK?

Uzasadnienie:

 Art. 9 ust. 2 Ustawy refundacyjnej z dnia 12 maja 2011 r. nakłada na Świadczeniodawców (szpitale) obowiązek zakupu leków refundowanych (do których należą również leki zawarte  w wymienionej wyżej pozycji) w cenie nie wyższej niż wynikająca z odpowiednich przeliczeń zgodnie z zapisami ustawy. Jednakże maksymalna cena jednostkowa po jakiej Świadczeniodawca zobowiązany jest nabywać wwym leki, wyliczona zgodnie z przywołanymi przepisami jest znacząco niższa niż  urzędowa cena zbytu (nawet o kilkadziesiąt %). W związku z tym przedmiotowe produkty lecznicze nie są oferowane Świadczeniodawcom przez naszą firmę w procedurach przetargowych oraz pozycji nr 11 BISACODYL TABL – z powodu braku pozycji w naszej ofercie handlowej.
Odpowiedź : TAK – Zamawiający wyłącza z pakietu nr 19 poz. 6,7 oraz 11.
PYTANIA OGÓLNE
Pytanie 1:
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź : TAK do 2 miejsc po przecinku
Pytanie 2 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty w innych niż podano 
w SIWZ wielkościach opakowań z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia ilości?
Odpowiedź : TAK
Pytanie 3 :
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów z tabletek na tabletki powlekane, tabletki drażowane, kapsułki, drażetki i odwrotnie, oraz fiolek na ampułki i odwrotnie ?

Odpowiedź : TAK jeśli preparaty są równoważne
Pytanie 4 : 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów, to pod pojęciem tabletek Zamawiający dopuszcza również tabletki powlekane i tabletki drażowane ?
Odpowiedź : TAK
Pytanie 5 : 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których  występuje przerwa lub koniec w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?

Odpowiedź : TAK
PROJEKT UMOWY
Pytanie 1 : 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 2 ustęp 5 umowy, będącego częścią SIWZ wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 2 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści SIWZ w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień umowy: Określone przez Zamawiającego ilości w ramach składanych zamówień w oparciu o niniejszą umowę nie mogą stanowić podstawy do wnoszenia przez Wykonawcę jakichkolwiek roszczeń wobec Zamawiającego z tytułu niezrealizowania całości umowy w ramach określonej wartości, pod warunkiem, że  niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości  tejże umowy?
Odpowiedź : Zamawiający informuje, że zmienia zapis w projekcie umowy w § 2 ustęp 5 na następujący :  „ Zamawiający dokona realizacji przedmiotu umowy w okresie jej obowiązywania w wysokości nie mniejszej niż 60 %. W przypadku nie zrealizowania umowy na wskazanym poziomie Zamawiający nie ponosi wobec Wykonawcy odpowiedzialności odszkodowawczej.”
Pytanie 2 :
Czy Zamawiający w par. 1.4.2 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
Odpowiedź : TAK Zamawiający w par. 1.4.2 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”.
.
Pytanie 3 :
Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 
Odpowiedź : TAK
Pytanie 4 :
Czy Zamawiający w par. 6.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 
Odpowiedź : TAK Zamawiający wydłuży termin do 5 dni roboczych.
Pytanie 5 :
Czy Zamawiający w par. 6.4 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź : TAK Zamawiający wydłuży termin do 5 dni roboczych.
Pytanie 6 : 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.2.1 z 1% do wartości max. 0,2%?

Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 :
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.2.2.  z kwoty 200zł do wartości

max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana i naraża Wykonawcę na rażącą stratę. 
Odpowiedź : TAK  Zamawiający zmieni zapis w przyszłej umowie na 0,2 %.

Pytanie 8 : 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.2.3 z 10% do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ

